                                    ВОКАЛНА МУЗИКА
Музика што се исполнува со човечки глас се вика Вокална музика.

Постојат три вида гласови 

МАШКИ  - Висок (ТЕНОР) Среден (БАРИТОН) Низок (БАС)

ЖЕНСКИ -Висок (СОПРАН) Среден(Мецосопран) Низок (АЛТ)

ДЕТСКИ -Прв,Втор, Трет глас.
 Постојат различни пејачки состави еден-соло,двајца-дует,тројца-трио,четворица-квартет, петмина-квинтет,шестмина-секстет,седуммина-септет, осуммина-октет,деветмина -нонет.
Хор

Претставува група од најмалку 15 членови. Постојат машки, женски, мешани и детски хорови.
Задача: слушање хорска музика на You Tube, по ваша желба и да напишете во вашите тетратки која композиција сте ја слушале, композитор и видот на хорот. Поздрав

Важна инфорамција заучениците:

Драги ученици ве замолувам ако сте во можност домашните да ги испраќате на следниот маил 

georgieva.katica@yahoo.com
Доколку не можете тогаш сликајте го и испратете ми на месинџер.

Катица Георгиева. Поздрав

                    Прашања за Вокална музика

1.Вокална музика е ___________________________________________________________.

2.Тенор е __________машки пејачки глас.

3.Мецосопран е _______________________пејачки глас.

4.Какви хорови разликуваме?

___________________________________________________________.

5. Кој е висок женски пејачки глас?

6.Која композиција Ти си ја слушал/а  и од кој композитор?, Каков впечаток ти остави истата композиција?

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Поздрав од наставничката по музичко.......STAY HOME >>>
